
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

CE NTRO U N ICO DI PRO MOZIO NE I NCARPI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 2 0  d e l  2 0 / 0 8 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 9 7  d el  1 4/0 8/20 1 8

O g g e t t o: App al t o  d e i  s e rviz i  d i  i n f or m a z i o n e  e  a c c o g l i e n z a  
t ur i s t i c a  (IAT)  n e l l'a m b i t o  d i   InCarpi ,  
e s t e n s i o n e  c o n tr a t t u a l e  d e l l  a f f i d a m e n t o    An ni  
2 0 1 8  e   2 0 1 9  a  fav or e  d e l l  o p e r a t or e  e c o n o m i c o  
AR/S  ARCHEO SI STE MI  s o c .  c o o p .  I m p e g n o  d i  
s p e s a  E ur o  2 9 . 9 9 9 , 9 8  (IVA c o m p r e s a ) .  



OGGETTO:  Appalto  dei  servizi  di  informazione  e  accoglienza  turistica  (IAT) 
nell'ambito di  InCarpi, estensione contrattuale dell’affidamento   Anni 2018 e  2019 a 
favore  dell’operatore  economico  AR/S  ARCHEOSISTEMI  soc.  coop.  Impegno  di 
spesa Euro 29.999,80 (IVA compresa). 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Diego Tartari Arch.

Richiamati i seguenti atti:
- delibera di Giunta comunale n. 11 del 03.02.2015 a oggetto “Definizione del Piano di  
Organizzazione del  Settore Restauro,  Cultura,  Commercio e Promozione economica e 
turistica”;
- delibera di Giunta comunale n. 124 del 29.07.2015 a oggetto “Approvazione del progetto 
Centro Unico di Promozione/InCarpi”;
- delibera di Giunta comunale n. 196 del 24.11.2015 a oggetto “Approvazione del progetto  
Centro Unico di Promozione/InCarpi – avvio delle attività”, nella quale si individuavano le 
linee  prioritarie  per  l’avvio  delle  attività  di  InCarpi,  in  particolare  con  riguardo  al 
coordinamento dei calendari delle attività promozionali e culturali dell’ente, allo sviluppo di 
un piano di comunicazione anche attraverso strumenti digitali, della funzione di tourist info,  
attraverso il servizio IAT ampliato dando, altresì, mandato al Dirigente del Settore A7 di 
attuare  gli  interventi  necessari  per  rendere  operativo  e  funzionante  “InCarpi”,  sia  in 
relazione  all’individuazione  delle  risorse  umane sia  alla  localizzazione  della  sua  sede 
operativa presso la sala “ex Poste” di Palazzo dei Pio;
- determina dirigenziale n. 440 del 02.07.2016 ad oggetto “definizione delle funzioni di  
coordinatore  del  Centro  unico  di  promozione  InCarpi  e  attribuzione  alla  P.O.  dott.ssa 
Manuela Rossi della responsabilità dei Servizi museali, mostre e promozione”,  a firma del 
Dirigente Arch. Giovanni Gnoli, con la quale si attribuiva alla P.O. Dott.ssa Manuela Rossi 
oltre alla responsabilità dei Servizi museali, mostre e promozione il ruolo di coordinatore 
del  Centro  unico  di  promozione  “InCarpi”,  nonché  i  compiti  di  responsabile  di 
procedimento per le attività di competenza del servizio in oggetto riguardo agli obiettivi ad 
esso correlati;
- delibera di Giunta comunale n. 132 del 05.07.2016 a oggetto “Approvazione della Carta  
dei  Servizi  di  InCarpi-Centro Unico di  Promozione e IAT – informazione e accoglienza 
turistica”;
-  delibera  di  Giunta  comunale  n.  133 del  05.07.2016 a  oggetto  “Progetto  triennale  di  
gestione del  servizio  di  informazione e accoglienza turistica (IAT)  nel  servizio  InCarpi. 
Approvazione dell’affidamento dei servizi a terzi tramite appalto di servizi” con la quale si 
approvava il predetto progetto;
- determina dirigenziale n. 721 del 21.10.2016 a oggetto “Determinazione a contrattare 
relativa all’affidamento dei servizi di informazione e accoglienza turistica (IAT) nell’ambito 
di “InCarpi”, tramite procedura negoziata con RDO (richiesta di offerta) su MEPA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione)”,  con la  quale si  disponeva di  avviare una 
procedura di gara sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione);
 - determina dirigenziale n. 847 del 28/11/2016 ad oggetto “Aggiudicazione a seguito della  
procedura negoziata con RDO (richiesta di offerta) su MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica  Amministrazione)  per  l'affidamento  dei  servizi  di  informazione  e  accoglienza 
turistica  (IAT)  nell'ambito  di  "InCarpi"  in  favore  di  AR/S  ARCHEOSISTEMI  soc.  coop. 
rispetto a un importo a base di gara di euro 203.586,54 (iva esclusa), più oneri per la 
sicurezza “ con la quale si è provveduto ad affidare alla ditta ARCHEOSISTEMI soc. coop. 

1



i servizi di informazione e accoglienza turistica per il servizio di InCarpi;
- la delibera di Giunta comunale n. 34 del 20/02/2018 avente ad oggetto “Calendario degli 
eventi 2018 – approvazione programma”;

Dato atto che il Comune di Carpi, ha tra i propri obiettivi programmatici:
-la formazione e la sensibilizzazione culturale tra i cittadini, offrendo opportunità promo-
commerciali e turistiche alla Città;
-la miglior funzionalità e fruibilità degli Istituti culturali 
-Il conseguente potenziamento dei servizi di informazione e accoglienza turistica presso il  
servizio Incarpi, che includono tra le altre attività  la biglietteria unica   attiva  da settembre  
2017;
 
Considerato pertanto :
- il ruolo fondamentale che il servizio Incarpi riveste  nella promozione delle attività culturali 
dell’ente,  come approvato  dalla  deliberazione  di  Giunta  34/2018,  con  le  quali  è  stato 
approvato il sempre più nutrito “Calendario degli eventi”, tra le quali sono fondamentali la  
Festa del Racconto, la Carpiestate, il Festivalfilosofia, la Festa del Gioco, le Notti bianche 
e il Natale a Carpi;
- il sensibile aumento dal 2017 del numero degli utenti che a vario titolo hanno frequentato  
Incarpi come ampiamente descritto nella relazione illustrativa  Allegato A) alla presente 
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale a firma della dott.ssa Manuela 
Rossi,  Responsabile  dei  Servizi  museali,  espositivi  e  di  promozione,  in  qualità  di 
Responsabile del Progetto, nonché Direttore dell’Esecuzione come da determinazione n. 
874/2016 nella quale si descrive il fabbisogno  di ampliamento dei servizi in oggetto sino 
alla data di scadenza del rapporto pluriennale; 

Ritenute condivisibili  le  necessità  espresse  dalla  dott.ssa  Manuela  Rossi  nella 
summenzionata relazione illustrativa Allegato A);

Preso  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  874,  in  data  28/11/2016,  è  stato 
aggiudicato definitivamente l'appalto di servizi di informazione e accoglienza turistica (IAT) 
nell'ambito  di   InCarpi,  con  durata  da  dicembre  2016  a  dicembre  2019,  per  l'importo 
complessivo  di  euro 248.943,95 Iva  compresa,  alla  ditta  AR/S ARCHEOSISTEMI soc. 
coop  on  sede  in  Reggio  Emilia  (fr.  Sesso),  via  Nove  Martiri  n.  11/a,  c.f.  e  p.iva 
01249610351, formalizzato tra le parti con stipula sul portale del MePa agli atti del Rep. 
Com.le n. 70049 del 29/12/2016;

Richiamato il Nuovo Codice degli Appalti Pubblici, introdotto dal D. Lgs. 50/2016, titolo II  
“Qualificazione delle  stazioni  appaltanti”,  artt.  37 “Aggregazioni  e  centralizzazioni  delle 
committenze” e 38 “Qualificazione delle Stazioni Appaltanti e Centrali di Committenza”;

Considerato che il Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta 
qualificato secondo le attuali disposizioni del D. Lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto 
degli artt. 38 e 216 c.10 del predetto, poiché iscritto all’AUSA (Anagrafe Unica delle 
Stazioni Appaltanti) di ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, 
convertito con L. 221/2012 e, pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti 
dall’art. 37 comma  1 del Nuovo codice dei contratti pubblici;

Ritenuto conveniente  per  l’Amministrazione usufruire  della  facoltà  prevista  all’art.  106 
comma 12 del  D.  Lgs 50/2016,  essendosi  reso necessario  un  aumento  dei  servizi  in 
oggetto fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto per un importo pari  ad 



Euro 24.590,00 + IVA per complessivi Euro 29.999,80 (IVA compresa);

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio comunale n. 8 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2018”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 12 del 01/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione 2018-2020 e del piano poliennale degli investimenti.” e ss.mm.ii.;

- la delibera di Giunta Comunale n. 26 del 06/02/2018 avente a oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione anni 2018-2020”  e ss.mm.ii.;

Visto  il  Decreto Legislativo n.  118/2011 “Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei 
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro  
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

Visto l’art. 175 del D. Lgs. T.U. n. 267/2000 per quanto disposto in relazione alle variazioni  
al piano esecutivo di gestione, ed in particolare:

- il comma 5-bis che assegna all’organo esecutivo “le variazioni del piano esecutivo di 
gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater”;

- il comma 5-quater che assegna ai responsabili della spesa, o in assenza di disciplina, al 
responsabile finanziario “le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra i  
capitoli  di  entrata  della  medesima  categoria  e  fra  i  capitoli  di  spesa  del  medesimo 
macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati 
riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, ed ai trasferimenti in conto 
capitale, che sono di competenza della Giunta”;

Dato atto che si rende necessario effettuare variazioni di competenza e di cassa al PEG 
2018-2020 (annualità 2019) stornando l’importo di  Euro 13.322,71 dalla voce di bilancio 
2210.00.01  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  diverse  CENTRO  UNICO  DI 
PROMOZIONE - INCARPI” a favore della voce di bilancio 2210.00.05 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestazioni diverse CENTRO UNICO DI PROMOZIONE - INCARPI” entrambe 
contenute  nella  missione  “7”  (Turismo)  programma “1”  (Sviluppo  e  valorizzazione  del 
turismo)  titolo 1° - Spese correnti, macroaggregato “3” (Acquisto di beni e servizi);

Dato atto che la presente variazione non altera il fondo cassa;

Dato atto che la presente variazione non altera il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 
stabiliti in bilancio e non ha impatto sul rispetto delle regole che disciplinano il pareggio di
bilancio;

Accertato: 

- che la spesa complessiva di Euro 29.999,80 (IVA compresa) trova copertura finanziaria 
nel bilancio di previsione 2018/2020, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui 
al  D.  Lgs.  n.  118/2011,  del  DPCM 28/12/2011 e del  D.  Lgs.  n.  126/2014 alla  voce di 
bilancio 2210.00.05 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Prestazioni diverse CENTRO UNICO DI 
PROMOZIONE - INCARPI” nel modo seguente:

3



- Annualità 2018: Euro 14.999,90
- Annualità 2019: Euro 14.999,90

- che per la procedura negoziata originaria è stato acquisito sul portale ANAC il Codice 
Identificativo  di  Gara  (CIG)  n.  68424887B8  e  che  le  varianti  di  importo  sotto  soglia 
comunitaria, che non superino il 20% del contratto originario, non necessitano di separato 
Codice Identificativo di Gara;

- che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 
n. 136;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole 
di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così 
modificato dall’art. 74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamate le seguenti disposizioni di legge vigenti in materia:

-  Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.  Lgs. 
267/2000 che, agli artt. 3 e 89, attribuisce agli Enti locali la potestà organizzativa in base a 
criteri  di  autonomia,  funzionalità  ed  economicità  di  gestione  e  secondo  principi  di  
professionalità e responsabilità, con i soli limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e 
dalle esigenze di esercizio delle funzioni loro attribuite, nonché gli artt. 107 "Funzioni e  
responsabilità della dirigenza" e 183 "Impegno di spesa";

-  D.  Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei  contratti  di  concessione, sugli  appalti  pubblici  e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi  
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  
a lavori, servizi e forniture”, con particolare riguardo a:

l’art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
l’art. 30, sui principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni e sugli 

appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
l’art. 36 sui contratti sotto soglia;
l’art. 37 su aggregazioni e centralizzazione delle committenze;
l’art. 58 sulle delle procedure svolte su piattaforme telematiche di negoziazione;
l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

-  Legge  136/2010  a  oggetto  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 
Governo in  materia di  normativa antimafia"  così  come modificata dal  d.l.  187/2010 ad 
oggetto: "Misure urgenti  in materia di  sicurezza",  con particolare riferimento agli  artt.  3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e 6 "Sanzioni";

- D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni”, in particolare con riguardo all’art. 37, c.1 lett.b) e dell’articolo 23;

- il D.M. n. 55 del 03/04/2013 che prevede l’obbligo per i fornitori della P.A. di emettere 
fatture in forma esclusivamente elettronica;



- il Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A. 
dal 31 marzo 2015”;

Richiamati inoltre:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale di 
Carpi n. 165/2017;”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22/12/2015 art. 59 “Forma del contratto”;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1)  di  autorizzare  ai  sensi  all’art.  106  comma  12  del  D.  Lgs.  50/2016  l’aumento  del 
contratto di servizi  di informazione e accoglienza turistica (IAT) nell'ambito di  InCarpi agli  
atti  del protocollo gen.le n. 70049 del 29/12/2016 con la ditta  AR/S ARCHEOSISTEMI 
soc. coop con sede in Reggio Emilia (fr.  Sesso), via Nove Martiri  n. 11/a, c.f.  e p.iva 
01249610351 resosi necessario per assicurare  massima qualità e flessibilità ai  servizi di 
Incarpi per dare risposta adeguata e qualificata all’aumento delle offerte che si sviluppano 
presso  Incarpi,  in  conformità  con  la  struttura  già  definita  nel  richiamato  capitolato 
d’appalto, approvato con la citata DG 133/2016 ;

2) di mantenere  ferme in ogni caso, tutte le condizioni e clausole di cui alla stipula del 
contratto originario eseguita tramite scambio di scrittura privata in modalità elettronica di 
cui a prot. gen.le n 70049/2016;

3) di perfezionare il rapporto contrattuale di cui sopra tramite conferma d'ordine scritta ai 
sensi  del  regolamento dei  contratti  vigente e in ottemperanza agli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, così come stabilito all'art. 3 delle Legge 
13/08/2010 n.136;

4)  di approvare la variazione di competenza e di cassa al PEG  2018 –2020 (annualità 
2019)  stornando  l’importo  di  Euro  13.322,71 dalla  voce  di  bilancio  2210.00.01 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  diverse CENTRO UNICO DI PROMOZIONE - 
INCARPI”  a  favore  della  voce  di  bilancio  2210.00.05  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni diverse CENTRO UNICO DI PROMOZIONE - INCARPI” entrambe contenute 
nella missione “7” (Turismo) programma “1” (Sviluppo e valorizzazione del turismo)  titolo 
1° - Spese correnti, macroaggregato “3” (Acquisto di beni e servizi);

5) di impegnare per il suddetto affidamento l’importo complessivo di Euro 29.999,80 (IVA 
compresa) nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del  
DPCM 28/12/2011 e del D. Lgs. n. 126/2014 nel bilancio di previsione 2018-2020 come 
segue:

- annualità 2018: per Euro 14.999,90 alla voce di bilancio 2210.00.05 “PRESTAZIONI DI 
SERVIZI Prestazioni diverse CENTRO UNICO DI PROMOZIONE - INCARPI”;

- annualità 2019: per Euro 14.999,90 alla voce di bilancio 2210.00.05 “PRESTAZIONI DI 

5



SERVIZI Prestazioni diverse CENTRO UNICO DI PROMOZIONE - INCARPI”;

6) di dare atto:

-  che  l’esecuzione  dei  servizi  é  prevista  negli  anni  2018  e  2019,  ne  consegue  che 
l’esigibilità della spesa in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista negli anni 
2018 e 2019 come segue:

2018 per euro 14.999,90
2019 per euro 14.999,90;

- che per la procedura negoziata originaria è stato acquisito sul portale ANAC il Codice 
Identificativo  di  Gara  (CIG)  n.  68424887B8  e  che  le  varianti  di  importo  sotto  soglia 
comunitaria, che non superino il 20% del contratto originario, non necessitano di separato 
Codice Identificativo di Gara;

- che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della legge n. 
136 del 13/08/2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente 
ufficio  è  responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  
dedicati  che all’assunzione dei codici  identificativi  di  gara e si  impegna a riportarlo sui 
documenti di spesa in fase di liquidazione;

- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica;

-  che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23/12/2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di  
stabilità 2015)” in termini di scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della  
quota IVA secondo le modalità ivi previste;

-  che il  pagamento avverrà  sulla  base delle  disposizioni  contenute  nella  Circolare del  
Settore Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. gen.le n. 24496 del 30.04.2013, ad 
oggetto: “Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni 
dalla data di accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e 
conformità della fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della 
pubblicazione del d. lgs. n. 192/2012;

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo  37, co.1 lett.b) e dell’art. 23 del d. lgs. 
33/2013  come modificato  dal  d.  lgs.  97/2016,  e  dall’articolo  29,  comma 1,  del  d.  lgs. 
50/2016 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente, sezione 
Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  Bandi  di  gara  e  contratti  e  Provvedimenti, 
dell’atto e dei dati richiesti;

7) di confermare quale Responsabile unico di procedimento l’architetto Diego Tartari e la 
dott.ssa Manuela Rossi, Responsabile dei Servizi museali, espositivi e promozione, come 
Direttore dell’Esecuzione del contratto. 
 



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  CE NTRO U NICO DI PROMOZIONE INCARPI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: App al to d ei  s e rvizi di  info r m azion e  e  a cco glienz a  t u ris tic a  (IAT) n ell ' a m bito  di   InCa r pi, 
e s t e n sion e  co n t r a t t u al e  d ell affida m e n to    Anni 2 0 1 8  e   2 0 1 9  a  favor e  d ell op e r a to r e  e co no mico 
AR/S ARCHEOSISTEMI soc.  coop.  Im p e g no  di s p e s a  E u ro  2 9.99 9,9 8  (IVA co m p r e s a). 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 8 1 5 0 0 9.08 0 2 2 1 0.0 0.0 5

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 5 5 1

D e s cr iz i o n e PRESTAZIONI DI SERVIZI P r e s t azioni  
dive r s e  CE NTRO U NICO DI 
PROMOZIONE - INCARPI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 8 4 2 4 8 8 7B8 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

CE NTRO U NICO DI 
PROMOZIONE - INCARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e e s t e n sion e  co n t r a t t u al e  d ell affida m e n to  a n n o  2 0 1 8  a  favor e  d ell 
op e r a to r e  e co no mico  AR/S ARCHEOSISTEMI soc. coo p.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 4 9 9 0.9 0 2 2 1 0.0 0.0 5

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 2 8

D e s cr iz i o n e PRESTAZIONI DI SERVIZI P r e s t azioni  
dive r s e  CE NTRO U NICO DI 
PROMOZIONE - INCARPI

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 8 4 2 4 8 8 7B8 CUP

C e n tr o  d i  
c o s t o

CE NTRO U NICO DI 
PROMOZIONE - INCARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e e s t e n sion e  co n t r a t t u al e  d ell affida m e n to  a n n o  2 0 1 9  a  favor e  d ell 
op e r a to r e  e co no mico  AR/S ARCHEOSISTEMI soc. coo p.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  



D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   620  DEL 20/08/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 0/08/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   DIEGO TARTARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ App al t o  
d e i  s e rviz i  d i  i nf or m a z i o n e  e  a c c o g l i e n z a  t uri s t i c a  (IAT) n e l l'a m b i t o  d i   
I nC arpi,  e s t e n s i o n e  c o n tr a t t u a l e  d e l l  a f f id a m e n t o    An n i  2 0 1 8  e   2 0 1 9  a  
fav or e  d e l l  o p er a t or e  e c o n o m i c o  AR/S  ARCHEO SI STE MI s o c .  c o o p .  
I m p e g n o  d i  s p e s a  E ur o  2 9 . 9 9 9 , 9 8  (IVA c o m pr e s a ) .   ” ,  n °  1 9 7  d el  r e gis t ro  di  
S e t to r e  in d a t a   1 4/08/201 8

DIEGO TARTARI ar c h



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  3 1/08/20 1 8  al  gio r no  
1 5/0 9/201 8.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


